
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   18  

 
 
 
OGGETTO: Approvazione documento unico di programmaz ione 
semplificato (D.U.P.S) 2019/2021           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. VALENTINI Mauro - Sindaco Sì 
2. BONACCI Davide - Consigliere Sì 
3. MACCAGNO Fabrizio - Consigliere Sì 
4. VALENTINI Elisabetta - Consigliere Sì 
5. BALZANI Elisa - Consigliere Giust. 
6. TINO Alessandra - Consigliere Sì 
7. MANCINI Monica - Consigliere Sì 
8. GROSSI Carlo - Consigliere Sì 
9. FAILLA Sebastiano - Consigliere Sì 

10. PELLANDA Beatrice - Consigliere Sì 
11. CROPPI Lorena - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALENTINI Mauro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 

           COMUNE DI BOGNANCO 

            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL 25/07/2018 

 

OGGETTO: Approvazione documento unico di programmaz ione semplificato (D.U.P.S) 
2019/2021           

 
Visto l’articolo 170 del TUEL, ai sensi del quale: 
 
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione; 
 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica 
ed operativa dell'ente. 
 
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la 
Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 
 
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 
applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni. 
 
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 
l'approvazione del bilancio di previsione. 
 
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di 
programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni. 
 
7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le 
deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento 
unico di programmazione 
 
8.Visto il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il 
contenuto del DUP; 
 
9.Ritenuto di ottemperare alle predette disposizioni, assolvendo all'adempimento di approvazione 
del DUP 2019-2021 quale documento di programmazione dell’attività dell’Ente; 
 
Tanto premesso e considerato si propone di deliberare in merito.  
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Udita la proposta di cui sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione. 
 



 3

Visto il D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
Visto il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria  n.4/17 rilasciato in data  20.07.2018 
ai sensi del D.lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico contabile; 
 
Sentiti i consiglieri di minoranza i quali precisano di non essere d’accordo con la programmazione 
dei lavori in località Possa in quanto trattasi di programmazione poco realistica. Non essendoci altri 
interventi si procede alla votazione.  

VISTO l’esito della votazione espresso per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n.10  n.0 n. 10 n. 10 n.0 

 
 

DELIBERA 
 
1.Di approvare il Documento Unico di Programmazione  Semplificato 2019-2021 (DUPS) di cui al 
testo allegato; 
 
2. Di prendere atto che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari 
aggiornamenti entro il prossimo 15/11/2018; 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO della votazione separata resa in forma palese e per alzata di mano avente il 
seguente esito: 
 
PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n.10  n.3 n.7  n. 7 n.0 

Astenuti: Failla, Pellanda e Croppi 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4, del 
D.Lgs.n. 267/2000. 
 
 

********************************+ 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

    Per la regolarità tecnica        Per la regolarità contabile 

      F.to    Dott.ssa Tranchida Rosanna                     F.to Sara Bacchetta 



 4

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTINI Mauro                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 03-08-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 03-08-2018 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
_____________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 26-07-2018  
  
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco03-08-2018  

Il Segretario Comunale 
                                                                            

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 

  
 


